
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Auto- en Bouwcentrum Brabant B.V. 26-04-2019 
 1

Auto- en Bouwcentrum Brabant B.V. 
Dahliastraat 23
6026 CE Maarheeze

26-04-2019 
 1

Volgens opgave KvK: 
- Handel in en reparatie van personenauto’s en lichte bedrijfsauto’s (geen 
import van nieuwe).
- Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw. Het verrichten van 
bouwwerkzaamheden alsmede de handel in automobielen, motoren, 
onderdelen en accessoires, alsmede het uitoefenen van een garagebedrijf, 
daaronder begrepen het schoonmaken en poetsen van automobielen. 

26-04-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 162.098,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 22-10-2019
Insolventienummer F.09/19/70
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000095772:F001
Datum uitspraak 26-02-2019

R-C mr. R. Cats
Curator mr. H.J. Bakker

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dd7c4e0e-333b-e911-80d3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e97f5dee-068e-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Er is enkel over 2016 een kleine jaarrekening opgesteld en gedeponeerd. Er is 
bij deze jaarrekening geen w inst- en verliesrekening.  

26-04-2019 
 1

2

Toelichting 
Volgens opgave van de Kamer van Koophandel.

26-04-2019 
 1

€ 0,00 26-04-2019 
 1

van 
26-2-2019

t/m 
26-3-2019

26-04-2019 
 1

van 
27-3-2019

t/m 
26-6-2019

18-07-2019 
 2

van 
28-6-2019

t/m 
24-9-2019

22-10-2019
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 18 min

2 19 uur 36 min

3 3 uur 54 min

totaal 34 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 11,30

Bestede uren totaal:
RWV: 11,30

26-04-2019 
 1

Bestede uren in verslagperiode
RWV 8,10
TKB 0,20
Bestede uren totaal:
RWV: 19,40
TKB: 0,20

18-07-2019 
 2

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 3:42
TKB: 0,20

Bestede uren totaal:
RWV: 23:06
TKB: 0:24

22-10-2019
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Auto- en Bouwcentrum Brabant B.V. is opgericht op 13 augustus 2015. Als 
bestuurder en enig aandeelhouder staat sinds 20 juli 2018 ingeschreven de 
heer E. (Erol) Hoyer. 

26-04-2019 
 1

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures. 26-04-2019 
 1

Er zijn geen actieve verzekeringen aangetroffen. 26-04-2019 
 1

Er zijn geen lopende huurovereenkomsten aangetroffen. De onderneming is 
gevestigd op het adres Dahliastraat 23, 6026 CE Maarheeze. Dit betreft het 
privé adres van de bestuurder en enig aandeelhouder E. Hoyer. Het 
voormalige vestigingsadres Keyserswey 8, 2201 CW, te Noordwijk is door de 
curator bezocht, maar op het terrein is een ander autobedrijf gevestigd. 
Voormalig bestuurder en enig aandeelhouder Autocentrum Beheer B.V. (in 
functie van 26 juli 2017 tot 20 juli 2018) was gevestigd aan de ’s-
Gravendijckseweg 1, 2201 CZ, te Noordwijk. Zekerheidshalve is de eigenaar 
van dit bedrijfsterrein met machtiging van de rechter-commissaris van 29 maart 
2019 aangeschreven om een mogelijk bestaande huurrelatie te beëindigen, 
maar de eigenaar van het bedrijfspand aan dit adres in Noordwijk heeft 
aangegeven niet bekend te zijn met failliet. 

26-04-2019 
 1

De curator verricht zelfstandig onderzoek naar de oorzaken van het 
faillissement. 

26-04-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 
2

Toelichting 
Volgens opgave van de Kamer van Koophandel. 

26-04-2019 
 1

Geen. 26-04-2019 
 1

3. Activa

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 26-04-2019 
 1

Geen. 26-04-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

18 bedrijfsvoertuigen € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Volgens opgave van de RDW heeft failliet 18 kentekens op naam staan van 16 
auto’s en 2 scooters. De voertuigen zijn niet aangetroffen. De RDW is verzocht 
de kentekens te schorsen. 

26-04-2019 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator behartigt de belangen van den fiscus in het kader van haar 
bodemvoorrecht. 

26-04-2019 
 1

Onderzoek naar aanwezige bedrijfsmiddelen, correspondentie met RDW. 26-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 26-04-2019 
 1

Geen. 26-04-2019 
 1

Er is geen andere activa aangetroffen. 26-04-2019 
 1

Onderzoek naar aanwezigheid andere activa. 26-04-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Er zijn geen openstaande debiteurenposten aangetroffen. 26-04-2019 
 1

Geen. 26-04-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00 26-04-2019 
 1

Er is een lopende operationele leaseovereenkomst alsmede een 
huurkoopovereenkomst aangetroffen betreffende kostbare camera’s. Met 
machtiging van de rechter-commissaris van 29 maart 2019 zijn de 
overeenkomsten beëindigd. De leaseobjecten zijn vooralsnog niet 
aangetroffen. 

26-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 26-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 26-04-2019 
 1

Vooralsnog geen beroep op gedaan. Er is ook geen activa aangetroffen 
waarop een eigendomsvoorbehoud zou kunnen rusten. 

26-04-2019 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen beroep op gedaan. 26-04-2019 
 1

Geen beroep op gedaan. 26-04-2019 
 1

€ 0,00 26-04-2019 
 1

Correspondentie leasemaatschappijen en rechter-commissaris. 26-04-2019 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 26-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 26-04-2019 
 1

Geen. 26-04-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 26-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 26-04-2019 
 1

€ 0,00 26-04-2019 
 1

€ 0,00 26-04-2019 
 1

Geen. 26-04-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De bedrijfsadministratie is schriftelijk opgevraagd bij het bestuur, maar niet 
ontvangen. De bankafschriften zijn opgevraagd bij de bank en ontvangen. De 
curator beoordeelt in een later stadium of er is voldaan aan de boekhoudplicht 
ex art. 2:10 BW. 

26-04-2019 
 1

Op 9 april 2018 is een kleine jaarrekening gedeponeerd over het jaar 2016. 
Over 2017 en 2018 is geen jaarrekening gedeponeerd. 

26-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 26-04-2019 
 1

Er is voldaan aan de stortingsverplichting: het geplaatst kapitaal van € 1,00 is 
gestort.

26-04-2019 
 1

Toelichting 
In onderzoek. 

26-04-2019 
 1

Toelichting 
In onderzoek. 

26-04-2019 
 1

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar rechtmatigheden. 26-04-2019 
 1

Opvragen bedrijfsadministratie. 26-04-2019 
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
Lage Landen Vendor Lease: p.m.

26-04-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Salaris curator: p.m. 
Lage Landen Vendor Lease: p.m.
BNP Paribas: p.m. 

18-07-2019 
 2

€ 201.641,20 26-04-2019 
 1

€ 273.578,00

Toelichting 
Niet van toepassing. 

18-07-2019 
 2

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing. 

26-04-2019 
 1

€ 725,80

Toelichting 
Dit betreft een vordering inzake onbetaalde accijnzen (preferentie volgt uit 
artikel 61 lid 2 Wet op de Accijns). 

26-04-2019 
 1

7 26-04-2019 
 1

13 18-07-2019 
 2

15 22-10-2019
 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 28.683,03 26-04-2019 
 1

€ 41.424,93 18-07-2019 
 2

€ 58.562,24 22-10-2019
 3

Nog onbekend. 26-04-2019 
 1

Correspondentie crediteuren. 26-04-2019 
 1

9. Procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 26-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 26-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 26-04-2019 
 1

Geen. 26-04-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- Onderzoek activa.
- Administratie- en rechtmatigheidsonderzoek. 
- Verifiëren van vorderingen. 

26-04-2019 
 1

- Onderzoek activa.
- Administratie- en rechtmatigheidsonderzoek. 
- Verifiëren van vorderingen. 

18-07-2019 
 2

- Onderzoek activa.
- Administratie- en rechtmatigheidsonderzoek. 
- Verifiëren van vorderingen. 

22-10-2019
 3

Nog onbekend. 26-04-2019 
 1

27-12-2019 22-10-2019 
 3

Verslaglegging. 26-04-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


